
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX αριθ. 51/2005,

της 29ης Απριλίου 2005,

για την τροποποίηση του παραρτήματος Ι (Κτηνιατρικά και φυτοϋγειονομικά θέματα) της συμφωνίας
για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη:

τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο προσαρμογής της
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα I της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 43/2005 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ της 11ης Μαρτίου 2005 (1).

(2) Με την απόφαση αριθ. 101/2001 της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ, της 28ης Σεπτεμβρίου 2001
εγκρίθηκαν απλουστευμένες διαδικασίες για τη διαχείριση ορισμένων πράξεων στον κτηνιατρικό τομέα (2).

(3) Οι διαδικασίες αυτές προβλέπουν ότι οι χώρες ΕΖΕΣ θα λαμβάνουν μέτρα ταυτόχρονα με τα κράτη μέλη
της ΕΚ σχετικά με τα κείμενα αιτήσεων, τους καταλόγους των εγκαταστάσεων και τη διασφάλιση και τα
προστατευτικά μέτρα, όσον αφορά τις εισαγωγές από τρίτες χώρες.

(4) Η Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ, στις 14ης Μαρτίου 2003, υποστήριξε την επέκταση αυτών των διαδικασιών
για τη διασφάλιση και τα προστατευτικά μέτρα όσον αφορά την Κοινότητα ή μέρη της Κοινότητας.

(5) Οι πράξεις σχετικά με τη διασφάλιση και τα προστατευτικά μέτρα όσον αφορά την Κοινότητα ή μέρη της
Κοινότητας, οι οποίες έχουν ήδη ενσωματωθεί στη συμφωνία, θα πρέπει επομένως να διαγραφούν από τη
συμφωνία.

(6) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στο Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο I του παραρτήματος I της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Το κείμενο στα ακόλουθα σημεία στο μέρος 1.2 διαγράφεται:

— 1 (απόφαση 91/52/ΕΟΚ της Επιτροπής),

— 35 (απόφαση 95/108/ΕΚ της Επιτροπής),

— 37 (απόφαση 95/296/ΕΚ της Επιτροπής),

— 49 (απόφαση 96/384/ΕΚ της Επιτροπής),

— 52 (απόφαση 96/490/ΕΚ της Επιτροπής),

— 65 (απόφαση 97/586/ΕΚ της Επιτροπής),

— 67 (απόφαση 97/735/ΕΚ της Επιτροπής),

L 239/22 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 15.9.2005

(1) EE L 198 της 28.7.2005, σ. 43.
(2) ΕΕ L 322 της 6.12.2001, σ. 1.



— 73α (απόφαση 1999/38/ΕΚ της Επιτροπής),

— 77 (απόφαση 98/256/ΕΚ του Συμβουλίου),

— 85 (απόφαση 98/497/ΕΚ της Επιτροπής),

— 86 (απόφαση 98/653/ΕΚ της Επιτροπής),

— 90 (απόφαση 1999/766/ΕΚ της Επιτροπής),

— 92 (απόφαση 1999/293/ΕΚ της Επιτροπής),

— 99 (απόφαση 2000/301/ΕΚ της Επιτροπής),

— 100 (απόφαση 1999/789/ΕΚ της Επιτροπής),

— 110 (απόφαση 2001/25/ΕΚ της Επιτροπής).

2. Το κείμενο στα ακόλουθα σημεία στο μέρος 2.2 διαγράφεται:

— 28 (απόφαση 96/509/ΕΚ της Επιτροπής),

— 29 (απόφαση 96/510/ΕΚ της Επιτροπής).

3. Το κείμενο στο ακόλουθο σημείο στο μέρος 3.2 διαγράφεται:

— 26 (απόφαση 2002/975/ΕΚ της Επιτροπής).

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 30 Απριλίου 2005, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 29 Απριλίου 2005.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Richard WRIGHT

15.9.2005 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 239/23

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


